



Rys. A.P.

Coraz mniej pracy

O tym, że są wśród nas bezrobotni geodeci i kartografowie już wiemy. Choć muszę przyznać, że zbierając materiały o skali tego zjawiska na koniec czerwca 2001, sami byliśmy zaskoczeni. Niestety, od tamtego czasu sytuacja uległa dramatycznemu pogorszeniu. Liczba bezrobotnych w branży wzrosła w drugim półroczu 2001 r. aż o 28%. Nie można też zapominać, że mówimy o bezrobociu zarejestrowanym w urzędach pracy. Tymczasem wiele osób, które utraciły zatrudnienie, podjęło natychmiast działalność na własny rachunek, co automatycznie pozbawia je statusu bezrobotnego, nie gwarantując jednak dochodów. Co zatem robić? Nowy prezes GUGiK deklaruje zrozumienie trudnej sytuacji wykonawstwa i dokłada starań, by pieniądze budżetowe przeznaczone na prace geodezyjne nie były uszczuplane i by zamówienia publiczne jak najszybciej trafiały do firm geodezyjnych. Ale to wszystko nie wystarczy, bo pieniędzy jest po prostu za mało. Trzeba ich szukać gdzie indziej. Na pewno można próbować na obrzeżach geodezji i poza nią, np. przy szacowaniu nieruchomości, choć i tam wcale nie jest łatwiej.

W przeszłości polska geodezja miała duże osiągnięcia w zakresie eksportu usług do krajów Azji i Afryki. Może czas byłoby znów o tym poważnie pomyśleć? Pierwsza jaskółka już jest. Kilka polskich firm związanych z grupą GEOKART podpisało umowę o współpracy z Departamentem Geodezji i Kartografii Libii. Tej szansy nie wolno zaprzepaścić, ale to dopiero początek drogi.

Katarzyna Pakuła-Kwiecińska

Miesięcznik geoinformacyjny **GEODETA**. Wydawca: Geodeta Sp. z o.o.

Redakcja: 02-541 Warszawa, ul. Narbutta 40/20, tel./faks (0 22) 849-41-63, tel. 646-87-44

e-mail: geodeta@atomnet.pl lub redakcja@magazyn.geodeta.pl, http://www.atomnet.pl/~geodeta

Zespół redakcyjny: **Katarzyna Pakuła-Kwiecińska** (redaktor naczelny), **Anna Wardziak** (sekretarz redakcji), **Zbigniew Leszczewicz**, **Jerzy Przywara**, **Jacek Smutkiewicz**, **Bożena Baranek**. Projekt graficzny: **Jacek Królak**. Redakcja techniczna i łamanie: **Majka Rokoszewska**. Korekta: **Katarzyna Jakubowska**.

Nie zamówionych materiałów redakcja nie zwraca. Zastrzegamy sobie prawo do dokonywania skrótów oraz do własnych tytułów i śródtytułów. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.

w n u m e r z e

prawo

Samorząd Zawodowy 6
Projekt zmian do ustawy *Prawo geodezyjne i kartograficzne* dotyczących powołania samorządu zawodowego geodetów i kartografów – opracowanie przygotowane przez Geodezyjną Izbę Gospodarczą i Krajowy Związek Pracodawców Firm Geodezyjnych i Kartograficznych zostało już przekazane do GUGiK.

Nowy statut GUGiK 40
Od regulacji stanu prawnego do podziału 46
Przekształcenie prawa do lokalu spółdzielczego w odrębną własność, cz. I.

zawód

Nasze bezrobocie 14

polemika

Polemika sektorowa 16
Dysputy o „Urzędniczej Polsce szlacheckiej” cd. Obok geodetów i prasy branżowej głos zabierają gazety codzienne, Grażyna Kopińska – szefowa programu „Przeciw korupcji” oraz Pomorski Urząd Wojewódzki.

technologie

Więcej niż zwykła geodezja 20
Analiza poziomych deformacji obwałowania zbiornika wodnego.

GIS – dane

Envisat 27
Europejski satelita środowiskowy nowej generacji już na orbicie! Jego głównym celem jest dostarczenie pełnej informacji o środowisku i jego zmianach.

szkoła

Sprostac dydaktycznym wyzwaniom... 32

Bentley GeoMagazyn..... 33

rynek

Duża odpowiedzialność, zbyt tanie operaty ... 42
Szacowanie nieruchomości.

Ceny usług geodezyjnych 50
Zamówienia publiczne 52

organizacje

Tylko dla ortów 44
10 lat Akademii Inżynierskiej w Polsce.

historia

Olkusz – obraz kartograficzny... 56
Od XIII do XX wieku Olkusz słynął z eksploatacji bogactw mineralnych. Trudno jednak odpowiedzieć na pytanie, kiedy powstały pierwsze mapy i plany związane z górnictwem i hutnictwem olkuskim. Najstarszy zachowany przekaz ikonograficzny pochodzi z 1750 r.